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Sehr geehrte Fahrgäste, 
 

aufgrund von Oberleitungsarbeiten an dem Wochenende vom 23. und 24.03.24, entfallen die Züge der Linie 
RE 4/14 zwischen Frankfurt (M) Hbf und Mainz Hbf, in beiden Fahrtrichtungen. 
 

Im weiteren Verlauf kommt es in der Zeit von 04.04. – 13.04.24 beim Zug 4482 zu Haltausfälle zwischen 
Mainz Hbf und Frankfurt Hbf. 
 

Zusätzlich entfällt der Zug 12770 von Mainz Hbf - Frankfurt Hbf an den Samstagen 06.04. und 13.04.24  
 

Reisende mit Fahrtziel Frankfurt (M) Hbf / Mainz Hbf nutzen bitte den übrigen Regionalverkehr. 
 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 

Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 

 
Frankfurt(M) Hbf ► Mainz Hbf 

 
 
 

Mainz Hbf ► Frankfurt(M) Hbf 

 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

Zugtyp RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4

Zugnummer 4491 4475 4493 4477 4495 4479 4497 4481 4757 4483 4499 4485 4799 4489

Gültigkeit

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Frankfurt(M) Hbf 8:38  9:38  10:38  11:38 12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38  20:38  21:38  

Frankfurt-Höchst 8:47  9:47  10:47  11:47 12:47  13:47  14:47  15:47  16:47  17:47  18:47  19:47  20:47  21:47  

Frankfurt-Höchst 8:47  9:47  10:47  11:47 12:47  13:47  14:47  15:47  16:47  17:47  18:47  19:47  20:47  21:47  

Hochheim (Main) 8:58  9:58  10:58  11:58 12:58  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58  18:58  19:58  20:58  21:58  

Hochheim (Main) 8:58  9:58  10:58  11:58 12:58  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58  18:58  19:58  20:58  21:58  

Mainz Hbf 9:11  10:11  11:11  12:11 13:11  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  19:11  20:11  21:11  22:11  

Zugtyp RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 14 RE 4 RE 4 RE 4

Zugnummer 4486 4752 4484 4756 4472 4490 4474 4492 4476 4494 4478 4496 4480 4498 4482 4482 12770

Gültigkeit 24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

23. + 

24.03.24

22. - 

24.03.24

04. - 

13.04.24

23.03. + 

06. + 

13.04.24

Verkehrstage So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Fr-So Täglich Sa

Mainz Hbf 7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:47  16:47    18:49 19:49  20:49  21:49  21:49  22:49  

Hochheim (Main) 8:01  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01  14:01  15:01  16:01  17:01  17:01  19:01  20:01  21:01  22:02  22:02  23:01  

Hochheim (Main) 8:01  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01  14:01  15:01  16:01  17:01  17:01  19:01  20:01  21:01  22:03  22:03  23:01  

Frankfurt-Höchst 8:14  9:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  17:14  19:14  20:14  21:14  22:14  22:14  23:14  

Frankfurt-Höchst 8:14  9:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  17:14  19:14  20:14  21:14  22:14  22:14  23:14  

Frankfurt(M) Hbf 8:22  9:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:23  16:23  17:22  17:22  19:22  20:22  21:22  22:22  22:22  23:22  

Zugausfälle, Haltausfälle,  
Mainz Hbf ◄► Frankfurt (M) Hbf 
23.März – 24.März und  
04.April. – 13.April.2024  

RE 4 

RE 14 


