





Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund von Oberleitungsarbeiten an dem Wochenende vom 23. und 24.03.24, entfallen die Züge der Linie RE 4/14 zwischen Frankfurt (M) Hbf und Mainz Hbf, in beiden Fahrtrichtungen.

Im weiteren Verlauf kommt es in der Zeit von 04.04. – 13.04.24 beim Zug 4482 zu Haltausfälle zwischen Mainz Hbf und Frankfurt Hbf.

Zusätzlich entfällt der Zug 12770 von Mainz Hbf - Frankfurt Hbf an den Samstagen 06.04. und 13.04.24

Reisende mit Fahrtziel Frankfurt (M) Hbf / Mainz Hbf nutzen bitte den übrigen Regionalverkehr.

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.

Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise!

Frankfurt(M) Hbf ► Mainz Hbf

Zugtyp	RE 14	RE 4	RE 14	RE 4	RE 14	RE 4	RE 14	RE4	RE 14	RE 4	RE 14	RE4	RE 14	RE 4
Zugnummer	4491	4475	4493	4477	4495	4479	4497	4481	4757	4483	4499	4485	4799	4489
	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +
Gültigkeit	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24
Verkehrstage	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So
Frankfurt(M) Hbf	8:38	9:38	10:38	11:38	12:38	13:38	14:38	15:38 -	16:38	17:38	18:38	19:38 -	20:38	21:38 -
Frankfurt-Höchst	8:47	9:47	10:47	11:47	12:47	13:47	14:47	15:47	16:47	17:47	18:47	19:47	20:47	21:47
Frankfurt-Höchst	8:47	9:47	10:47	11:47	12:47	13:47 -	14:47	15:47 -	16:47	17:47	18:47 -	19:47 -	20:47	21:47
Hochheim (Main)	8:58	9:58	10:58	11:58	12:58	13:58	14:58	15:58	16:58	17:58	18:58	19:58	20:58	21:58
Hochheim (Main)	8:58	9:58	10:58	11:58	12:58	13:58 -	14:58	15:58 -	16:58 -	17:58 	18:58 -	19:58 -	20:58 -	21:58 -
Mainz Hbf	9:11	10:11	11:11	12:11	13:11	14:11	15:11	16:11	17:11	18:11	19:11	20:11	21:11	22:11

Mainz Hbf ► Frankfurt(M) Hbf

Zugtyp	RE 4	RE 14	RE 4	RE 14	RE 4	RE 14	RE 4	RE 14	RE 4	RE 14	RE4	RE 14	RE 4	RE 14	RE 4	RE 4	RE 4
Zugnummer	4486	4752	4484	4756	4472	4490	4474	4492	4476	4494	4478	4496	4480	4498	4482	4482	12770
																	23.03. +
		23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	23. +	22	04	06. +
Gültigkeit	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	24.03.24	13.04.24	13.04.24
Verkehrstage	So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Sa+So	Fr-So	Täglich	Sa
Mainz Hbf	7:49	8:49	9:49	10:49	11:49	12:49	13:49	14:49	15:49	16:47	16:47	18:49	19:49 -	20:49	21:49	21:49	22:49
Hochheim (Main)	8:01	9.01	10:01	11:01	12:01	13:01	14:01	15:01	16:01	17:01	17:01	19:01	20:01	21:01	22:02	22:02	23:01
Hochheim (Main)	8:01	9:01	10:01	11:01	12:01 -	13:01	14:01	15:01	16:01	17:01	17:01	19:01	20:01	21:01	22:03	22:03	23:01
Frankfurt-Höchst	8:14	9:14	10:14	11:14	12:14	13:14	14:14	15:14	16:14	17:14	17:14	19:14	20:14	21:14	22:14	22:14	23:14
Frankfurt-Höchst	8:14	9:14	10:14	11:14	12:14	13:14	14:14	15:14	16:14	17:14	17:14	19:14	20:14	21:14	22:14	22:14	23:14
Frankfurt(M) Hbf	8:22	9:22	10:22	11:22	12:22	13:22	14:22	15:23	16:23	17:22	17:22	19:22 -	20:22 -	21:22	22:22	22:22	23:22



Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen.

Tipp: Erstellen Sie sich Ihren "Persönlichen Fahrplan" für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung.



unsere Apps **DB** Navigator DB Streckenagent DB Bauarbeiten



weitere Fahrplanänderungen bauinfos.deutschebahn.com bahn.de/reiseauskunft



Sie haben Fragen? Wir helfen gerne unter